ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  КОНТРАКТА № _________________
 на поставку товаров для муниципальных нужд
г. Ефремов                                                                                                 «___» ____________  2007г.
    Управление по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации муниципального образования Ефремовский район  в лице – начальника управления Кузнецовой Тамары Викторовны, действующее на основании  Положения, именуемый в дальнейшем Заказчик, с одной стороны и _________________________________, в лице  ___________________________, действующее на основании ___________________________, именуемое в дальнейшем Поставщик,  с другой стороны, с соблюдением требований Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», и иного законодательства Российской Федерации, Тульской области, на основании результатов размещения  муниципального заказа путем проведения запроса котировок № 1к-3055/07 от «___» _________ 2007г. заключили настоящий Контракт о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. Поставщик обеспечивает прием подписки, а Заказчик осуществляет подписку на периодические печатные издания в объеме и ассортименте согласно приложению 1, являющегося неотъемлемой частью настоящего контракта.

1.2.  Заказчик обеспечивает оплату подписки в установленном Контрактом порядке, форме и размере.

2. ЦЕНА КОНТРАКТА
2.1. Цена Контракта включает общую стоимость всех товаров, оплачиваемую Заказчиком  Поставщику за полное выполнение Поставщиком своих обязательств по поставке подписки по Контракту.
2.2. Подписка оплачивается Заказчиком по ценам в соответствии с заявкой (предложением)  Поставщика, поданной в ходе размещения муниципального заказа.

2.3. Стоимость упаковки, услуг по доставке, налогов, в том числе НДС, сборов и других обязательных платежей   и страхованию включены Поставщиком в цену поставляемого товара.

2.4. Цена Контракта составляет – _______________________ рублей, источник финансирования – бюджет муниципального образования Ефремовский  район, код экономической классификации ___.

2.5. Цена контракта и единичные цены настоящего контракта являются твердыми в течение срока поставки подписки и изменению не подлежат.

3. СРОКИ ПОСТАВКИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1.  Сроки поставок товаров: II квартал 2007г.

3.2. Заказчик осуществляет оплату подписки периодических печатных изданий за каждый подписной срок.

3.3. Оплата по Контракту осуществляется по безналичному расчету в размере 100% предоплаты  платежными поручениями путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем Контракте. В случае изменения его расчетного счета Поставщик обязан в однодневный срок в письменной форме сообщить об этом  Заказчику, с указанием новых реквизитов расчетного счета. В противном случае все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем Контракте счет Поставщика несет Поставщик.

3.4. Отказ Поставщика от исполнения своих обязательств возможен только в связи с существенными нарушениями условий Контракта  Заказчиком.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Поставщик обязан:

 4.1.1.  Доставить периодические издания Заказчику собственными  силами или с привлечением третьих лиц за свой счет.

4.1.2. Обеспечить прием подписки на периодические печатные издания. Проверить правильность заполнения Заказчиком подписных документов: наименование издания и его подписной индекс, срок и цену подписки.

4.1.3. При оформлении подписки выдать Заказчику документ, содержащий реквизиты Поставщика и удостоверяющий факт и срок подписки, наименование периодического печатного издания, его подписной индекс, адрес получения, наименование Заказчика и цену подписки.

4.1.4.  Обеспечить доставку периодических печатных изданий заказчику в сроки, установленные Поставщиком.

 4.2. Заказчик обязан:

4.2.1.  Руководствоваться установленными образцами по заполнению и оформлению подписных документов.

4.2.2.  Оплатить подписку согласно выписанному счету.

4.3. Права Поставщика:

4.3.1. Поставщик может оказывать за отдельную плату дополнительные услуги (хранение периодических изданий, заполнение подписных документов вместо Заказчика, переадресовка периодических печатных изданий по подписке) только с согласия Заказчика.

4.4. Права Заказчика:

4.4.1. Заказчик может оформить подписку на периодические издания с очередного подписного месяца на весь подписной период, его часть, а также с перерывом срока.

4.4.2. Заказчик может отказаться от исполнения контракта (аннулировать подписку) до передачи периодического издания. При этом Заказчику выплачивается разница между ценой подписки и ценой полученных экземпляров с учетом других расходов, понесенных в связи с совершением действий по выполнению и расторжению   настоящего контракта.

5.    ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Контракту, в случае если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно, наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Контракту, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего Контракта и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, и которые стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.
5.2. При наступлении таких обстоятельств срок исполнения обязательств по настоящему Контракту отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств, постольку поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение настоящего Контракта в срок.

5.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней от даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия..

5.4. Если обстоятельства, указанные в п. 5.1 настоящего Контракта, будут длиться более двух календарных месяцев от даты соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Контракт без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За нарушение принятых обязательств по настоящему контракту стороны несут ответственность в соответствии с его условиями, Гражданским Кодексом РФ и «Правилами распространения периодических печатных изданий по подписке», утвержденными Постановлением Правительства РФ от 01.11.2001г. №759.

6.2. Риск случайной гибели или случайного повреждения поставляемого товара до его приемки Заказчиком несет Поставщик.

6.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если это неисполнение являлось следствием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непреодолимых обстоятельств, которые непосредственно повлияли на выполнение условий контракта.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА.

7.1. Настоящий контракт вступает в силу и становится обязательным для сторон с момента его подписания и  прекращает свое действие с момента надлежащего исполнения сторонами своих обязательств.

7.2. Настоящий контракт может быть расторгнут в одностороннем порядке в случаях и на условиях, предусмотренных законом или настоящим контрактом.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

8.1. Все спорные вопросы, возникшие во время действия настоящего контракта, разрешаются сторонами настоящего контракта путем переговоров.

8.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством.

 9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

9.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим контрактом, стороны руководствуются действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

9.2. Все дополнения и изменения к настоящему контракту действительны, если они совершены в письменной форме, содержат ссылки на дату и номер настоящего контракта и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то представителями сторон.

9.3. Стороны обязаны в течении 3-х дней сообщить друг другу об изменении своего места нахождения, почтового адреса, номеров телефонов, факсов, банковских реквизитов и иных обстоятельств, связанных с исполнением настоящего контракта.

9.4. Настоящий контракт составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ СТОРОН И ПОДПИСИ СТОРОН
	 Заказчик:

Управление по культуре, молодежной

политике, физической культуре и спорту

администрации МО Ефремовский район

301840,  г.Ефремов, ул.Ломоносова,48                                                                                            ИНН 7113065851                                                                                                                                   р/с 40204810900000000047                                                                                                                  ГРКЦ ГУ Банка России по                                                                                                               Тульской обл. г.Тула                                                                                                                                          БИК 047003001

Начальник управления

	__________________/Т.В.Кузнецова/